
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 145/99-05013 Oblastní pracoviště 13
Signatura: mm2ms401 Okresní pracoviště Olomouc

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Caritas - Vyšší odborná škola sociální Olomouc

Křížkovského 6, 771 11  Olomouc

Identifikátor školy: 600 020 576

IZO: 110 034 309

Ředitel školy: Mgr. Martin Bednář

Zřizovatel: Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 9, 771 01  Olomouc

Školský úřad: ŠÚ Olomouc, Wellnerova 25, 779 00  Olomouc

Termín inspekce: 15. 6. 1999

Školní inspektorka: Mgr. Dagmar Raisová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu absolventské zkoušky

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní výkazy tříd 3.A a 3.B, výkazy o studiu, protokol 
o absolutoriu (obal, vložka), diplom, vysvědčení, vzorky 
absolventských prací s hodnocením oponentů a vedoucích práce, 
seznam otázek z cizího jazyka a z teoretické zkoušky z odborných 
předmětů, jmenování zkušební komise, učební dokumenty

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Na Caritas - Vyšší odborné škole sociální Olomouc se v letošním školním roce 

poprvé uskutečnilo absolutorium studijního oboru 68-99-7/11 Charitní a sociální péče. 
Zúčastnilo se ho třicet žáků školy dvou tříd.

Absolutorium je odborná zkouška, která se skládá z teoretické zkoušky z odborných 
předmětů, zkoušky z cizího jazyka, absolventské práce a její obhajoby.

Každý z žáků tříd 3.A a 3.B konal absolutorium ve dvou dnech. V prvním dni 
zkoušku z cizího jazyka a v druhém dni zkoušku teoretickou a zkoušku z absolventské 
práce a její obhajoby.

U jedné žákyně byly vzhledem k jejímu zdravotnímu stavu ředitelem školy upraveny 
podmínky pro vykonání zkoušky.



Inspekční zpráva - str. 2

Absolutorium se konalo veřejně, v důstojném, esteticky upraveném prostředí.

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Termíny konání absolutoria stanovil ředitel školy v souladu s platnými právními 

předpisy. Před zahájením absolutoria neměli žáci výuku v rozsahu pěti po sobě 
následujících pracovních dnů.

Pro zkoušku z cizího jazyka (německého a anglického) bylo stanoveno dvacet témat, 
která svým obsahem odpovídala schválenému a realizovanému vzdělávacímu programu 
a deklarovanému profilu absolventa školy. Čas vyhrazený pro zkoušku byl patnáct minut.

Skladba a počet odborných předmětů, z nichž se konalo absolutorium, byly v souladu 
s učebním plánem. Teoretická zkouška z odborných předmětů obsahovala zkoušku ze 
sociální patologie, sociální politiky a z metod sociální práce. Počet otázek byl určen na 
třicet pět. Doba pro vykonání teoretické zkoušky a obhajoby absolventské práce byla 
stanovena v souladu s vyhláškou o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších 
odborných školách.

Při výběru témat i zpracování absolventských prací vycházeli žáci především 
z praktických zkušeností, které získali v průběhu praxe.

3 Klasifikace žáků
Podmínky pro účast žáků u zkoušky v daném řádném termínu splnilo třicet žáků.
Klasifikaci žáků navrhovali jednotliví zkoušející, u absolventské práce její vedoucí, 

a to na základě písemně zpracovaného oponentního posudku a průběhu obhajoby 
absolventské práce. Hlasování proběhlo v klidné, bezproblémové atmosféře.

Klasifikace a hodnocení žáků při absolutoriu v den konání inspekce odpovídaly 
jejich výkonům a platným právním předpisům. U zkoušky z cizího jazyka uspěli všichni 
žáci (11), jeden žák ze čtyř neuspěl z teoretické zkoušky. 

4 Zkušební komise
Zkušební komise byla jmenována MŠMT ČR v řádném termínu, tj. do konce dubna. 

Předsedkyní byla pedagogická pracovnice z jiné vyšší odborné školy s odpovídající 
odbornou a pedagogickou způsobilostí, stálými členy komise byli předseda, místopředseda 
a třídní učitelé. Dalšími členy byli učitelé příslušného předmětu, vedoucí absolventské 
práce, oponent a přísedící. Platné právní předpisy pro jmenování a činnost komise byly 
dodrženy.

5 Povinná dokumentace zkoušky
Při konání absolutoria byla k dispozici veškerá potřebná povinná dokumentace 

a absolventské práce žáků s hodnocením vedoucího i oponenta. Škola používá schválené 
tiskopisy, při jejichž vyplňování bylo dbáno na úplnost a dobrou administrativní úroveň.

ZÁVĚRY



Inspekční zpráva - str. 3

 Studium studijního oboru Charitní a sociální péče se ukončuje po třech letech 
absolutoriem, které se skládá ze zkoušky z cizího jazyka, z teoretické zkoušky 
(sociální patologie, sociální politika a metody sociální práce) a obhajoby 
absolventské práce.

 Absolutoria se zúčastnilo třicet žáků, kteří splnili podmínky pro účast v daném, 
řádném termínu. Absolutorium bylo rozloženo do dvou dnů. V jeden den žák 
konal zkoušku z cizího jazyka a na druhý den teoretickou zkoušku a obhajobu 
absolventské práce. 

 V den konání inspekce uspělo jedenáct žáků u zkoušky z cizího jazyka a tři žáci 
ze čtyř u teoretické zkoušky a obhajoby absolventské práce, a tím byly splněny 
podmínky jejich absolutoria.

 Klasifikace žáků odpovídala jejich výkonům.
 Povinná dokumentace byla vedena na předepsaných tiskopisech.

Absolutorium probíhalo v souladu s platnými předpisy, jeho úroveň byla vynikající.

razítko

Podpis školní inspektorky: vedoucí týmu Mgr. D. Raisová v. r.

V Prostějově dne 17. června 1999

Přílohy

Inspekční zprávu jsem převzal dne  25. 6. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. M. Bednář v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Arcibiskupství olomoucké 1999-07-09 133 171/99-05013



Inspekční zpráva - str. 4

Školský úřad: Olomouc 1999-07-09 133 170/99-05013

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- - Připomínky ředitele školy nebyly zaslány.


	1
	2
	3
	4
	5



